
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/504/23 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków na terenie Gminy Jeżowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) Rada 
Gminy Jeżowe, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę, z budżetu Gminy Jeżowe, do ceny 1m3 dostarczonej wody dla  odbiorców usług 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Jeżowe, w następujący sposób: 

1) w pierwszym roku obowiązywania taryf – dla II grupy taryfowej w wysokości 0,07 zł netto + podatek 
VAT, dla III grupy taryfowej w wysokości 0,07 zł netto + podatek VAT; 

2) w drugim roku obowiązywania taryf – dla II grupy taryfowej w wysokości 0,07 zł netto + podatek VAT, 
dla III grupy taryfowej w wysokości 0,07 zł netto + podatek VAT; 

3) w trzecim roku obowiązywania taryf – dla II grupy taryfowej w wysokości 0,07 zł netto + podatek VAT, 
dla III grupy taryfowej w wysokości 0,07 zł netto + podatek VAT. 

2. Ustala się dopłatę, z budżetu Gminy Jeżowe, do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków dla odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Jeżowe w następujący sposób: 

1) w pierwszym roku obowiązywania taryf  - dla I i II grupy taryfowej w wysokości 3,71 zł netto + podatek 
VAT; 

2) w drugim roku obowiązywania taryf - dla I i II grupy taryfowej w wysokości 3,71 zł netto + podatek VAT; 

3) w trzecim roku obowiązywania taryf - dla I i II grupy taryfowej w wysokości 3,71 zł netto + podatek VAT. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 3. Dopłaty określone w § 1 obowiązywać będą do upływu terminu obowiązywania taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zatwierdzonych decyzją Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Rzeszowie 
z dnia 8 listopada 2023 r., znak: RZ.RZT.70.57.2023. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 5317



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 2 grudnia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Koc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5317



 
Uzasadnienie 

Taryfy na dostawę wody i odbiór ścieków zatwierdzone przez organ regulacyjny - Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na terenie Gminy Jeżowe będą obowiązywać od dnia 2  grudnia 
2023 r. i obowiązują przez okres 3 lat. Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, zostały zatwierdzone decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Rzeszowie z dnia 8 listopada 2023 r., znak sprawy: 
RZ.RZT.70.57.2023. 

 Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina 
przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

 Świadczenie usług polegających na zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków jest działalnością 
o charakterze użyteczności publicznej. Działalność ta charakteryzuje się brakiem ekwiwalentności, co 
oznacza, że odbiorcy usług nie ponoszą pełnej odpowiedzialności za korzystanie z efektów tej działalności, 
a co z tym się wiąże wymaga ona zasilenia finansowego ze środków publicznych. Przesłankami 
uzasadniającymi podjęcie niniejszej uchwały są w szczególności społeczne i ekonomiczne cechy 
działalności użyteczności publicznej. Dopłaty mają cel społeczny i są bezpośrednio związane z szeroko 
rozumianym interesem publicznym. 

 Przewidziane w art. 24 ust. 6 ww. ustawy stosowanie dopłat dla taryfowych grup odbiorców (jednej 
grupy, wybranych lub wszystkich grup taryfowych) jest instrumentem godzenia interesu ekonomicznego 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego z interesem społeczności lokalnych, czyli odbiorców usług. 
W sytuacji zmiany taryf jedynym sposobem łagodzenia społecznych skutków wzrostu cen i stawek opłat jest 
dotowanie przedsiębiorstwa przez gminę. 

 Dopłaty określone w niniejszej uchwale obowiązywać będą do upływu terminu obowiązywania taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zatwierdzonych decyzją Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą 
w Rzeszowie z dnia 8 listopada 2023 r., znak: RZ.RZT.70.57.2023 – to jest przez okres 3 lat od dnia wejścia 
w życie taryf. 

 Zgonie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) W uzasadnionych przypadkach akty 
normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes 
państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego 
aktu w dzienniku urzędowym. Za skróceniem okresu wejścia w życie niniejszej uchwały przemawia fakt, iż 
interes społeczności lokalnej wymaga jak i interes przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wymaga 
łagodzenia społecznych skutków wzrostu taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowy odbiór ścieków 
już od pierwszego dnia obowiązywania nowych taryf. Jedynym sposobem łagodzenia społecznych skutków 
wzrostu cen i stawek opłat jest dotowanie przedsiębiorstwa przez gminę począwszy od pierwszego dnia ich 
obowiązywania, dlatego też koniecznym jest wskazania daty 2 grudnia 2023 r. jako daty początkowej 
obowiązywania niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5317


	UCHWAŁA NR LXXVII/504/23 RADY GMINY JEŻOWE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-01T13:03:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




